责编/版式：陶祎之 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com

2024年12月23日 星期一7 国内

临海市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告

二、中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织均可申请参加

（在临海市范围内有闲置土地行为或目

前尚有拖欠土地出让金行为的、法律法

规及有关政策另有规定的除外）。申请

人可以单独申请也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权拍

卖出让按照价高者得原则确定竞得

入选人。

竞得入选人须5个工作日内，到

临海市自然资源和规划局利用科接

受资格审查，通过资格审查后即视为

成交，须当场与出让人签订《网上交

易成交确认书》《国有建设用地使用

权出让合同》。非临海工业企业须在

1 个月内在临海市内注册成立新公

司，并签订《国有建设用地使用权出

让合同补充协议》。

竞得人在竞得土地后5个工作日

内，须与河头镇人民政府签订《临海

市工业项目“标准地”用地履约协

议》，方可到自然资源和规划局及公

证处办理《国有建设用地使用权出让

合同》相关手续。若竞得人逾期签订

《临海市工业项目“标准地”用地履约

协议》的，则视为违约，无权要求退还

竞买保证金。

四、本次国有建设用地使用权出

让在浙江省自然资源智慧交易服务

平台进行，竞买申请人需办理数字证

书（CA认证），具体办理流程详见交易

平台提供的操作手册、操作指南。联

合申请竞买的，联合竞买各方均须办

理数字证书。数字证书有效期为一

年。已持有数字证书的竞买申请人，

无需重新办理；如数字证书过期的，

需办理延期手续。

申请办理数字证书（CA认证）网址：

https://www.zjzrzyjy.com/portalBrowse/

certificate-guide

五、出让时间安排

（一）公告时间：2024年12月23日

至2025年1月13日。

（二）报名时间：2025年 1月2日

900时至 2025年 1月 13日 1500

时（竞买保证金缴纳截止时间为2025

年1月13日1500时）。

（三）拍卖时间：2025年1月14日

1000时。

竞买保证金到账时间以银行系统

记录到账时间为准，其余均以浙江省

自然资源智慧交易服务平台服务器

时间为准。

本次拍卖出让的详细资料请参阅

拍卖出让文件。有关拍卖出让文件资

料，竞买人可以登录浙江省自然资源智

慧交易服务平台（https://www.zjzrzyjy.

com），浏览或下载网上拍卖出让文

件，并按上述文件规定的操作程序参

加网上竞买。

六、未竞得人缴纳的竞买保证金，

在拍卖活动结束2个工作日内退还，

不计付利息。竞得人缴纳的竞买保

证金，在《网上交易成交确认书》签订

后转作受让地块的定金。

竞得人须于2025年 2月13日前

到税务部门缴纳出让金余额。

七、其他需要公告的事项

（一）本公告同时在临海市自然资

源和规划局网站（www.linhai.gov.cn）

上公布。

（二）咨询电话：

1.实地踏勘联系人：何先生（电

话：0576-85888078）

规划联系人:陈先生（电话:0576-

85888078）

2.临海市自然资源和规划局利用

科：0576-85112056、0576-85112057、

0576-85112058

咨询时间：工作日上午 800-

1130，下午1400-1700

特此公告

临海市自然资源和规划局

2024年12月23日

临土告字[2024]072号

经临海市人民政府批准，临海市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让河头镇一幅国有建设用地的使用权(工业

“标准地”)。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地号

33108210
5262103

1.建设项目规划条件等相关要求:详见临自规条[2024]52号文件、《临海市工业项目“标准地”用地履约协议》。
2.准入产业：378.非公路休闲车及零配件制造。

土地位置

临海市河头镇百步村
（18-2地块）

出让
面积
(㎡)

4912

土地用途

二类工业用地

规划指标要求

建筑密度

30%-55%

容积率

1.5-2.5

绿地率

≤20%

出让
年限
(年)

50年

拍卖
起始价
(万元)

320

竞买
保证金
(万元)

70

新华社记者孙少龙

党的二十大以来，全国监察机关
查处群众身边不正之风和腐败问题
76.8万件、处分 62.8万人，移送检察
机关2万人……

12月 22日，十四届全国人大常
委会第十三次会议听取了国家监察
委员会关于整治群众身边不正之风
和腐败问题工作情况的报告，一项项
数据，折射惩治“微腐败”的新成效。

“蝇贪蚁腐”的“微腐败”，看似是
小问题，但也会成为“大祸害”。相对
于触目惊心的“大老虎”，人民群众对
眼前的“蝇贪蚁腐”感受更真切。

报告显示，今年以来，国家监委
在全国部署开展集中整治，以超常规
举措依法推动解决群众急难愁盼问
题，直接查办督办重点案件2633件。

同时，国家监委还直抓中小学
“校园餐”、农村集体“三资”管理突出

问题 2个全国性专项整治，协同有关
部门抓好整治骗取套取社保基金等
15件具体实事，派出8个督导组推动
系统上下全面发力，重点领域突出问
题得到有效纠治。

孩子在学校吃得好不好，是家长
们最牵挂的事。但一些不法人员竟然
打起了“校园餐”的主意，从孩子口中

“夺食”，人民群众深恶痛绝。
对此，国家监委督促有关部门首

次摸清全国中小学食堂及供餐情况
等底数，指导各级监察机关依法查处
贪占学生餐费、插手招标采购、收受
回扣等问题3.8万件，处分2.3万人。

与此同时，国家监委还针对审计
发现问题督办 12起典型案件，指导
各地立案查处414人，督促66个县整
改挤占挪用营养餐资金等问题。

一手强力查办案件，另一手也要
推动以案促改、以案促治。国家监委会
同教育部、市场监管总局、财政部等单

位，制定“校园餐”管理监督指导意见，
推动完善膳食经费管理等制度。

农村集体资金、资产和资源，是
全面推进乡村振兴的物质基础，但有
些不法分子却将其视为“唐僧肉”，想
尽办法捞油水。

针对农村集体“三资”领域腐败
问题，国家监委指导各级监察机关查
处贪污侵占集体资金、违规处置集体
资产、资源监管流于形式等问题 15.3
万个，处分13.2万人。

此外，国家监委还会同农业农村
部门督促整改低价合同、超期合同、

“人情合同”等 115.2万份，整改管理
不规范的工程项目 3.3万个，化解村
级债务62.6亿元。对集体“三资”规模
较大、信访矛盾突出的村居，部署县
级监察机关提级监督。

深入整顿医药领域乱象，全国共
立案 5.2万人，处分 4万人，移送检察
机关2634人；

严肃追究生产安全事故责任，国
家监委直接对内蒙古新井煤业露天煤
矿坍塌、江西新余临街店铺火灾等6起
重特大事故开展调查，对337名公职人
员追责问责，其中中管干部13人；

纵深推进扫黑除恶“打伞破网”，深
挖涉黑涉恶腐败和“保护伞”问题9870
件，处分9514人，移送检察机关833人；

……
一组组数据，释放坚决惩治“蝇

贪蚁腐”的清晰信号，彰显坚决守护
人民群众利益的决心意志。

反腐惩恶只有进行时，没有完成时。
根据报告，国家监委已从今年11

月起在全国开展为期一年的整治殡
葬领域腐败乱象专项行动。明年，还
将部署开展乡村振兴资金使用监管、
医保基金管理、养老服务突出问题专
项整治，以更大整治力度回应人民群
众新期待。

（新华社北京12月22日电）

从国家监委报告
看惩治“微腐败”新成效 新华社记者邹多为 胡林果

整改问题金额超5380亿元——
揭示问题与审计整改双向发力，“经
济体检”“长牙带刺”。

受国务院委托，审计署审计长侯
凯22日向十四届全国人大常委会第
十三次会议作《国务院关于 2023年
度中央预算执行和其他财政收支审
计查出问题整改情况的报告》。

这份新出炉的报告显示，截至
2024年 9月底，对于 2023年度审计
工作报告揭示的问题，有关地方、部
门和单位通过优化财政支出结构、追
回不当获利、强化受贿行贿一起查等
方式制定完善规章制度 1300多项、
追责问责2800多人。

作为国家审计机关非常重要的
两大报告，年末的审计整改报告与年
中的审计工作报告“一一对应”，后者
反映的问题都能在前者里面找到整
改“答案”。

比如，对于此前反映的征管不够
严格和制度漏洞造成税款流失问题，
36 省市税务部门通过追缴税费入
库、将暂时难以征收的纳入欠税管理
台账等整改问题涉及资金 296.02亿
元；对促进稳外贸政策落实不够精准
和严格问题，财政部督促商务部正在
修订《鼓励进口技术和产品目录》；对
腐败手段更加隐形翻新的问题，中国
证监会推进《证券公司监督管理条
例》修订，提升“影子公司”“影子股
东”等新型腐败发现能力……

审计署政策研究室副主任林海
表示，按照立行立改、分阶段整改、持
续整改三种类型，审计署共向122个
地方、部门和单位印发整改通知和问
题清单，提出整改要求。总体来看，重
大问题整改进展顺利，解决了一些不
利于高质量发展和经济社会稳定的
体制机制问题。

2023年度的审计整改有哪些
变化？

——更加注重打好“组合拳”。近
年来的整改实践充分印证：解决审计
发现的问题，仅凭某一家单打独斗是
行不通的。在纪检、组织、政法、国资、
金融监管等部门协同发力的基础上，
今年各地区各部门各单位还将整改
与党纪学习教育、中央巡视紧密结
合，通过采用纳入业绩和干部考核、
列入巡视巡察重点等硬招，逐项限时
推进整改。

——更加彰显权威高效要求。随
着查办力度和反馈时效明显提升，如
今，审计查出的问题大部分当年就能
整改到位。整改报告显示，2023年度

审计工作报告中要求立行立改的问
题，整改率已达到 94%，比去年同期
高出2个百分点，要求分阶段整改的
问题中62%已完成整改，要求持续整
改的问题制定了时间表和线路图，明
确了具体责任单位和年度措施。

——更大力度监督重点领域。因
关乎孩子健康成长和教育均衡发展，
2023年度审计揭示的农村学生营养
餐问题广受关注。整改报告显示，截
至今年9月底，农村义务教育学生营
养改善计划专项资金审计方面已整
改问题涉及资金 40.39亿元，完善制
度248项，处理处分1200人。

其中，此前66县挪用的19.51亿
元已通过原渠道归还、支付拖欠补助
等方式全部整改完毕；121县已处理
处罚相关学校负责人237名，解除与
147家违规食材供应商的合同等，追
回资金或罚款等 4.2亿元；8省已经
追责问责徇私枉法的供餐监管部门
和学校工作人员等384人。

林海告诉记者，6部委已印发指
导意见，加强中小学校园食品安全
和膳食经费管理监督；教育部、财政
部等部门也联合开展中小学校园食
品安全和膳食经费管理突出问题专
项整治，确保每一分钱都“吃”到学生
嘴里。

与此同时，聚焦地方债务管理不
够严格的问题，24个地区通过安排
预算资金偿还、地方政府债券置换等
整改问题涉及资金 89.41亿元；关于
节庆展会论坛加重基层负担的问题，
21个部门和17省市已整改问题涉及
资金 22.7亿元；在重大问题查办方
面，对审计移送的310多件违纪违法
问题，有关部门和地方对涉案款物加
紧追赃挽损，依规依纪依法处理处分
有关责任人……

改不到位难题如何破解？
当前，由于一些被审计单位存在

畏难情绪、过关心态，查出问题的综
合性、复杂性交织，贯通协同还有短
板弱项，2023年度审计工作报告中
反映的问题确有部分尚未整改到位，
也存在少数虚假整改、敷衍整改、违
规整改等问题。

林海表示，有关地方、部门和单
位已作出后续安排，将进一步压实整
改责任，对重要问题一盯到底；用好
问责利器，坚决惩处虚假整改、敷衍
整改等问题；做好举一反三，及时完
善制度、堵塞漏洞、加强监管。“下一
步，审计署也将持续加强跟踪督促检
查，推动整改合规到位、扎实有效。”
他说。

（新华社北京12月22日电）

超5300亿元！
年度审计整改不含糊

新华社北京12月22日电（记者
周 圆）记者 22 日从应急管理部获
悉，针对上海地铁 11号线遭吊车侵
入事故，应急管理部已派出工作组赶
赴现场。

接报后，应急管理部第一时间视
频连线上海市应急管理局、消防救援
总队和事故现场，调度救援处置工
作，要求上海市相关行业领域开展安
全检查，市应急管理局提级调查该起

重大涉险事故，分析原因，追查责任，
并通报批评工程总包单位和分包单
位。应急管理部已派出工作组赶赴现
场指导处置。

据悉，22 日 8 时许，上海地铁

11 号线马陆至武威路站区间，由于
外部一施工工地履带吊车倒塌侵
入，造成地铁线路设备和一列正常
运行的地铁局部受损，未造成人
员伤亡。

上海地铁11号线遭吊车侵入

应急管理部派工作组赶赴现场

（上接第一版）
付寅巧妙地利用老屋，打造出中

西合璧的特色，使村咖成为当地独具
一格的文旅符号，为乡村振兴注入了
新的活力。

“咖啡和馒头这种中西结合的搭
配方式很有创意，爬完山来个套餐，健
康又美味。”热衷于健身的游客马吉说。

今年，屿头乡全面激活了沙滩村、
芳养谷玫瑰园、布袋坑自然村等乡村
空间，激励年轻人才在乡村创业和就
业。特别是以沙滩老街为核心，规划了
乡村青年社区的建设方案。目前，屿头
乡与安吉文益社青创团队签订了合作
协议，实现了品牌资源的共享，并建立

了3C公益基地，成功吸引了宿集营造
社、方志小说、台州青年浮世避难所、台
州首家沉浸式剧本杀不急剧场等近30
家新兴业态和合作伙伴入驻屿头。

激活留才“动力源”，
构筑育才“生态圈”

富屿青年在村、馒头山艺术集、青
年研学……在屿头乡，一系列迎合年轻
人喜好的引才活动如雨后春笋般涌现，
让青年才俊们能够“沉浸式”体验乡村
产业的活力和发展潜力。迄今为止，这
些活动已经吸引了超过50名青年才俊
投身屿头，参与乡村的创意改造工作。

5月初，在富屿青年在村计划的
活动现场，见素艺术工坊的主理人章
洵强对屿头乡一见倾心。“这里深厚
的文化底蕴和古色古香的老街，让人
一见便忍不住想要留下来进行艺术
创作。”章洵强表示。

到了今年10月，章洵强正式带领
他的团队整体迁入屿头乡，成为这里
的“新村民”。“当我们表达出想要在
乡里创业的意愿时，乡政府非常重
视，不仅帮助我们协调场地，还积极
向上级部门申请扶持政策，确保我们
能够无忧创业。”他说。目前，他的艺
术工坊每年可吸引约 2万人次的研
学活动，与周边的农特产品、民宿等

业态的联动，使得“共享老街”的模式
更加充满活力。

他透露，接下来，还计划在屿头
乡建设一个陶瓷体验中心。

为了让青年和乡村有更深入的
“链接”，屿头乡打造了“富屿青年”人
才基地，揭牌乡村技能培训基地。通
过制定《屿头乡“兴乡人才·火种”乡
土人才队伍建设实施方案》，链接院
校专家、科技文化特派员、优质市场
主体，一体化设置人才综合阵地，提
升青年人才归属感、获得感、幸福感。

“接下来，我们将持续推动‘富屿
青年’创业基地建设，以村咖等新业
态为载体，推动全域的乡村运营，实
现村集体有租金、村民有薪资、强村
公司有分红，推动乡村活力进一步激
发。”屿头乡党委委员徐灵琳说。

老屋迎来“新村民”乡村有了好奔头

12月22日，演员在国家大剧院橄榄厅展示舞剧《杨家岭的春天》陕北秧歌片段。
当日，国家大剧院迎来建院17周年公众开放日艺术节。15场丰富演出、50

场多彩活动在国家大剧院本部和北京艺术中心、台湖舞美艺术中心三址联动
举办，众多市民走进剧院，共享艺术盛宴。 新华社记者罗晓光摄

12月 22日，“泛洲 8”轮行驶在
长江高港段（无人机照片）。

当日，在海事部门全程协调维
护下，大型自航甲板船“泛洲 8”轮
从上海以东水域进行为期5天的各
种专业航海测试后回港。

“泛洲8”轮总长256米，型宽51
米，型深 13米，最大载重量 58405.4
吨，续航可达16000海里，最大航速
超过 15节（约 27.78公里/小时）。该
船适航能力强，满足极地规则要求，
可航行于小块漂流浮冰海域。

新华社发（汤德宏摄）

国家大剧院举办建院17周年公众开放日艺术节

大型自航甲板船
出海试航回港